
Contacto

Teléfono 976714545
Correo Electrónico contratacionfomento@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FOM_IGEAR_2024_2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 12:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3AoSrw3lVyFrhBlEH QFSKA%3D%3D

Objeto del Contrato: Producción de cartografía 1:1000 de núcleos urbanos de Aragón (2024)

El Plan de Información Geográfica de Aragón es uno de los instrumentos del Sistema Cartográfico de Aragón,Descripción 
tal y como se recoge en la Ley 3/2022, de 6 de octubre, de Información Geográfica de Aragón, artículos 10 y 11, siendo el
PCA 2021 – 2024 el Plan Cartográfico vigente en la actualidad donde se recogen las acciones de producción cartográfica a
escala 1:1000 en la línea de actuación 2.  1.Objetivo 2. Producción y Mantenimiento de la Información Geográfica:  -
Planificación y Producción Cartográfica Básica oficial 1:1.000 y 1:5.000  Se considera necesaria la contratación de la
producción cartográfica escala 1:1000 de 83 núcleos urbanos incluyendo los siguientes conceptos.  • Producción de un
vuelo fotogramétrico de los núcleos susceptibles de producir cartografía 1:1.000  • Producción de ortofotografías  •
Restitución fotogramétrica  • Trabajo de campo para el apoyo fotogramétrico  • Edición cartográfica Las tareas a realizar en
el presente contrato de servicios son las siguientes: i. Vuelo fotogramétrico digital de los núcleos de población detallados en
el pliego de condiciones técnicas. ii. Generación de cartografía urbana a escala 1:1.000 partiendo de vuelo fotogramétrico
digital de los núcleos de población detallados en el pliego de condiciones técnicas.
Valor estimado del contrato 199.968,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 241.962,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.968,82 EUR.

Clasificación CPV
71354000 - Servicios de cartografía.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 al 15/11/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3AoSrw3lVyFrhBlEHQFSKA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 171.973,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.968,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicar el contrato de servicios para la PRODUCCION DE CARTOGRAFIA 1:1000 DE NUCLEOS URBANOS DE
ARAGON (2024) - FOM_IGEAR_2024_2. a la empresa TCA CARTOGRAFIA Y GEOMATICA S.A que presentó la oferta
más ventajosa, no incursa en temeridad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TCA CARTOGRAFIA Y GEOMATICA S.A.
NIF A41746686
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV. PRINCIPE DE ASTURIAS, 9
(41500) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 954467049
Correo Electrónico licitaciones@tcasa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.772,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.265,22 EUR.

Motivación

Motivación La empresa TCA CARTOGRAFIA Y GEOMATICA S.A que presentó la oferta más ventajosa, no incursa en
temeridad
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se remita la notificación de la
adjudicación al licitado. Transcurrido dicho plazo la formalización del contrato se efectuará en un plazo no superior a
cinco días, de conformidad con el artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=1jRJw1BgZr8SwuFTxl67tCyphaLvpEAbmRztrE/Qd3kVcKvsmOtqkJPX7E1GQCPYyXhqo/w%2BBz8jg6OwlNXZksgpRtm%2BLvJq3xZxoitFlt8//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Webex

APERTURA SOBRE C CRITERIOS
SUJETOS A EVALUACION POSTERIOR

Dirección Postal

P M Agustin, 36
(50004) Zaragoza España

Dirección Postal

P M Agustin, 36
(50004) Zaragoza España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejero de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial

Proceso de Licitación

Las Fases del presente proyecto son las siguientes: 1. Análisis preoperacional. 2. Trabajo operacional: a) Generación de
vuelo fotogramétrico. b) Aerotriangulación y apoyo de campo c) Restitución fotogramétrica d) Revisión e identificación en
campo e) Generación de Metadatos ISO 19115 f) Generación de ortofoto g) Generación de modelo digital del terreno h)
Control de calidad i) Carga de información en IDEARAGON 3. Cierre y entrega de la documentación y entregables del
proyecto.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Webex

Dirección Postal

Pº Mª Agustín, 36
(50071) Zaragoza España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 10:30 horas
APERTURA SOBRE A DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Lugar

Webex

Dirección Postal

Pº Mª Agustín, 36
(50071) Zaragoza España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/09/2024 a las 10:30 horas
APERTURA CRITERIOS SUJETOS A EVALUACION
PREVIA

Dirección Postal

Pº Mª Agustín, 36
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 11:00 horas
APERTURA SOBRE C CRITERIOS SUJETOS A
EVALUACION POSTERIOR

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se solicitará asistencia mediante correo contratacionfomento@aragon.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Webex

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Webex

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SOLUCIÓN TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G65WJPKr%2BAxq1 DdmE7eaXg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G65WJPKr%2BAxq1DdmE7eaXg%3D%3D


ID 0000014382926 |  2024-001083767 | Mon, 14 Oct 2024 12:35:49:046 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78442610851630661983642482799724998574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


